et quicquid legibus cum iusticia inde prosecutus fueris et definieris, scito, apud me

ratum et acceptum atque incdnvulsum mansurum. Quod mandatum in te conlatum, ut

V.136'.firmum fixumque permaneat, manu propria subterfirmavi et qui adfirmare deberent

rogavi. 35

10 App. 9; Lind. 182; Ros. 390. a) Logibus consue in rubr. c. b) institum c.

c) post add. c. d) iu offonsecorr. in offensec. c) has H in locoraso c. f) supplendum: illis.

1) Quibuscum verbis, ut melius intelUgantur conferamus canonem 49. condln Carlhagi-
niensis III, e quo sunt composita: Placuit, ut episcopi, presbyteri, diaconi vel quicumque clerici,

qui nihil habentes ordinantur et tempore episcopatus vel cloricatns sui agros vel quaecumque 40

praedia nomine suo comparant, tauquam rerum doininicai'um invasionis orimine teneantur ob-

noxii, nisi admoniti ecclesiae eadom ipsa contalerint. Si autem ipsis proprie aliquid liberalitate

alicuius vel suceessiono cognationis obvenerit, faciant inde, quod eorum proposito congmit.

Quod si a suo proposito retrorsum exorbitaverint, honore ecclesiastico indigni tamquam reprobi

iudicentur. Mansi, Coneil.ampliss. coilecl.III, col. 892, et Deor. Grat. II, 12, 3, 1. Vraetcrea 45

autem formulae dioialor ante oculos habuisse videtur ipsutn Ludooici capitidum, quippe. quod aeque
ac formula ca, quae de rébus post ordinalionem comparais oonstitut.a sînt, omittat; -si post

ordinationem aliquid adquisiverint, illud observetur, quod in canonibus de consecratis nihil

babentjbup constitutum est. Cf. etiam praefationem supra p. 184.
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JjL. Form, 28

11. Tradituriama pro itinere pergendo.

Dominis sanctis et apostolicis sedibus allocatis, episcopis, abbatibus vel abbatissis

et omnibus in Christo patribus, ducibus, comitibus, vigariis, centenariis 'et decanis vel

omnibus in Christo credentibus et Deum tirnentibus ego in Dei nomine illeb, acsi

6 indignus peccator, ultimus omnium servorum Dei servus, episcopus videlicet, sive abbas,

de civitate illa b, vel de monasterio illob ubi preciosus ille [martyr0], sive confessor,

Christi umanusd in corpore requiescit, salutem vobis perennem in Domino destinare

curavimus. Cognoscatis siquidem, domni et sancti patres seu et sorores in Christo, quia

innotescimus vobis, eo quod peregrinus iste nomen illeb, ex genere illob, ad nos venit,
10et nobis innotuit atque oonsilium quaesivit de hoc videlicet facto, quod instigante

adversario, peccatis facientibus, proprio filio suo, vel fratri suo sive nepote, nomine illo

interfecit; et nos pro hac causa secundum consuetudinem vel canonicam institutionem

diiudicabimus, ut in lege peregrinorum ipse prefatus vir annis [septem0] *in peregrina- y. 137.

tione-[ambularec] deberet. Propterea cognoscatis, sanctissimi patres, has litteras, ut,

15quando ad sanctitatem vestram venerit, melius ei credatis, et quod nullatenus pro alia r

causa ambulare dinoscitur, nisi, sicut superius diximus, pro peccatis suis redimendis, ut

vos eis nulle modo teneatis, nisi tantum, quando ad vos venerit, mansionem ei et

focum, panem et aquam largire dignemini, et postea sine detentione1 i liceatei ad loca

sanctorum festinare. Sic exinde agite pro amore Dei et reverentia sancti Petri, sanc-

20tissime patri, ut vobis pius Dominus in illa beata seu inmortali vita remunerare dignetur,

quia in ipso peregrino Christum pavistis seu suscepistis considerantes videlicet quod

ipse Dominus dixit: 'Hospes fui, et suscepistis me; quod uni ex minimis istis fecistis,

mihi fecistis' J. Quid plura? Ad sapientes sufficit semel loqui. Commendamus nos

obnixç in vestris sacris precibus, ut nobis commendare dignemini in Christo feliciter,

25 sanetissimç patres, ut ad aeternam angelorum digni habeamini mansionem perpetuam.

12. Cessio ad ecclesiam *a novo aedificatam. w.

Regnante domino Iesu Christo in perpetuum, ego ille episcopus. Omnibus non

habetur incognitum, qualiter ego, ausiliante Domino, in pago, in villa cuius vocabolum

est, ibi in basilica sanct atque sancti Stephani vel in onore ceterorum sanctorum,

30 quorum ibidem reliquie quiescunt, construcxi atqueb Kalendis Iunii dedicare certavi.

Consensavi etiam confratribus, tam canonicis quam et monachis vel ceteris hominibus,

qui ad presens fuerunt, ut ville quarum vocabula sunt Cadiliaco, Tanculfovilla Fagido
et Barbitione villare 2, ut ibidem aspicere deberent ad missas veniendi et ad baptismum

vel predicationem et ut decimas suas ad memoratam basilicam dare deberent. Prop-
a5 terea pro firmitatis studium anc consensionem scribore rogavimus, ut temporibus nostris

atque suceessoribus nostris anc nostra consensio firma et stabilis valeat permanere, et

sciant omnes, tam presentes quam et absentes seu subcessoresque nostri, quia dedimus

in memoratum illum Cadiliaco duos mansos ad ipsam luminariam pvevîdendam, vel unde

presbyter, qui ibidem offieium fungere videtur, vivere debeat; *et addimus ad hoc insuper iss.

do de terra arabilec et de vinea aripenne uno et dimidio, ut ovo tempore in elimosinam

nostram seu subcessorum nostrorum ita valeat perdurare.

11 = App. 10 Lind. 33; Roz. 667. CJ'.Bockinger, 'Satxb. Furmclb.' 20, Bandemjure furmu-
lam e codd. Havniensi et Monacensiseorauminter Form, Salieas L'mdenhr.17. tdimu» hic manifestis
lanlumacribae erroribun ex Us cmendatit. a) Tractnriu rectinsJlavn. h) ill. c. c) add. Tfavn.

46 et Mon- d) humanitns Jlavn.; humatns Mon. 0) consuotidlnemc. !) Mavn.et 3Fon.; hue c.

g) eumllaim. et illon. h) aine c i) tetentîonororr. dotontinuc0. le)()Hoilcoït, quîdc. 1) ç eorr. c.

12 –App. 11; Roz. 564. a) 5C: 4 5litt.erasne c. b) ftquc kt c. c) post h. v.
8-10 litt. erasae c.

1) Eu. Matth. 25, 35. -10. 2) Cf. 'iV. Arch.' 17, p. 78.
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Actum fuit hoc sub die rnemorato, Kalendis* lunii in anno 8, Christo propitio,

imporii domni Karoli serenissimi augusti et anno 40. regni eius in Francia atque 35.

in Italia, indictione prima in Dei nomino filiciter, amen.

His presentibus, qui adfuerunt illuc f.

13. 5

140'. Greca2 eleraenta litterarum numerus expromerc nullusque, qui vol teuuitcr Greci sermonis notitiam

habet, ignorât; ne igitur in faciendis opistoïis canonicis, quas mos Latinus formatas vocat, aliqua fraus

falsitudinis temere prosumeretara, hoc a patribus 318 Nicea constitutis saluberrime inventum est et con-

stitutum, ut formate opistole hauc calculationis •> seu, supputationis ° habeant rationem, id est, ut adsu-

• l'U mantur* in subputationem prima Greca elementa Patris et Filii et Spiritus sancti, hoc est II T A, *que 10

elementa octogenarium quadragentesimum et primum significant numerus, Pétri quoque apostoli prima

littera, id est n, qui numerus ootoginta signifient, eius qui scribit epistolam prima littera, cuius seribatur' t

secuuda littera, accipienfcis tortia littera, civitatis quoque de qua seribatur quarta et indictionis, que-

cumque est idem temporis, idem qui fucrit numerus adsumantur atque ita his omnibus litteris Grecis,

que, ut diximus, numéros exprimunt, in unum dnctis, nnam, queeumque collecta fuerit, summam epistola Ifi

teneat. Hanc qui suscipit omni cautela requirat expresse addat preterea separatim in epistola etiam

nonagenarium et nonum numerus, qui secundum Greca elementa significant [AMHNh].

f.iw. 14. Litteris commendatitiis.

Sancto et Deo amabile Magnone donum Dei archiepiscopo ex Senonica urbe3, ego

enim in Dei nomine Ebroinus donum Dei arehiepiscopus ex Bitorige urbe4 in Domino 20

Iesu salutes optamus vobis in perpetuum. De cetero notum facimus sanctitati vestre,

quia iste presens presbyter nomen Dodobertus, parrochianus noster, in nostra diocèse